" SNAJPER SECURITY " Shpk
NIPT K 77217701 L

Adresa: Peshkopi

Data e krijimit 09.07.2007

Nr. i Regjistrit Tregetar 38937

Veprimtaria Kryesore SHRSF.

PASQYRAT

VITI

Pasqyra Financiare jane individuale _
Pasqyra Financiare jane te konsoiiduara _
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne _

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne _

FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit N r. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

2012

Nga 01.01.2012

Deri 31.12.2012

26.03.2013.
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Pasqyrat Financiare te

Vitit 2012.

&

N AKTIVET

| Shenime |

2012 ]

1 AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare
> Banka
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pertregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra,produkte e sherbime, kliente.

> Debitore,Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tvsh

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

\%

vV v Vv

>
4 Inventari
> [endet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Amortizimi | makinerive dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
> Te drejta mbi ushtrimin e aktivitetit
5 Kapitali aksioneri pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

6,185,330
649,726
649,726

5,635,604
2,640,035

2,895,569

3,145,258
3,145,258

240,000
4,762,170
(1,856,912)

5,429,104
16,586
16,586

5,412,518
1,415,491

25,648

3,971,379

1,290,380
1,290,380

240,000
2,492,278
(1,441,898)

| T OTALI AKTIVEVE (I +l)

9,330,588 |

6,719,484




Pasqyrat Financiare

te Vitit 2012

PASIVET DHE KAPITALI

[ Shenime | 2012

| 2011

PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjeseve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Defy rime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+11)
KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+1)

1,237,399

1,237,399
652,809
172,813

37,940
103,532
270,305

1,237,399
8,093,189

5,000,000

1,008,969
2,084,220
9,330,588

710,515

710,515
9,746
408,854
137,324
28,220

126,371

710,515
6,008,969

5,000,000

555,803
453,166
6,719,484




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve 2012 2011
1 |Shitjet neto 15,456,631 9,058,088
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara (3,049,685) (926,939)
5 |[Kosto e punes
Pagat e personelit (6,983,500) (5,865,900)
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (1,166,245) (979,605)

6 [Amortizimet dhe zhvleresimet (415,014) (181,918)
7 |Taksa vendore (38,000) -
8 |[Shpenzime te tjera (Furnitura, nentrajtime dhe sherbime) (1,463,505) (572,318)
9 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (13,115,949) (8,526,680)
10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,340,683 531,408
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (25,250) (28,300)

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

122.1Te ardhurat dhe shpe nzimet nga inte re sa t

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 368 410
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (24,882) (27,890)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/-13) 2,315,801 503,518
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 231,580 50,352
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 2,084,220 453,166
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012,*

f

Nr

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese 2012

L;Periudm o
Paraardhése 2011/

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

SN e -
S

——

Fitimi para tatimit 2,084,220
Rregullime pér: -
Amortizim 415,014
Humbje nga kémbimet valutore -
Té ardhura nga Investimet -
Shpenzime per interesa -
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si dhe
kérkesave té arkétueshme té tjera (123.056)
Rritje/rénie né Tepricén e inventarit -
Rritie/rénie né tepricé e detyriméve, pér t'u paguar nga aktiviteti 629,373
Rritje/renie e shpenzimeve te shtyra
Mjete Monetare té pérfituara nga aktivitetet 3,005,521
Interesi i paguar -
Tatim mbi fitimin i paguar (102,400)
Mjete Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 2,903,121
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese s
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara =
Blerja e aktivitetéve afatgjata materiale (2,269,981)
Té ardhura nga shitja e pajisjéve -
Interesi i arkétuar E
Dividentét e arkétuar -
Mjete Monetare neto té pérdorura né veprimtarité investuese (2,269,981)
Fluksi monetar nga aktivitete financiare
Hyrje nga emértimi i kapitalit aksioner 0
Hyrje nga huamarrje afatgjata 0
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0
Pagesat nga huamarrje afatgjata 0
Dividenté t& paguar 0
Mjete Monetare neto e pérdorur né veprimtarité Financiare -
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (633,140)
Mjete monetare né fillim t& periudhes kontabél 16,586
Mijete monetare né fund té periudhes kontabél 649,726
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re e Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012

Kapitali Aksionar qe i perket Aksionereve te Shogerise Meme Zoterimet e
Emertimi Kapitali Primi i Rezervat TOTALI Aksionereve TOTALI
Aksionar  |Aksionit |  Fitimi ushtrimit | Statutore dhe i 'eedie & fitm - Fitimi pa te Pakices
pa shperndare shperndare
1 |Pozicioni me 31 dhjetor2011 5,000,000 - - - 1,008,969 | 6,008,969 6,008,969
Levizjet per periudhen 2011 (pozicioni i rregulluar) = = - - =
A [Fitimi [ ushtrimit per periudhen ushtrimore 2012 2,084,220 2,084,220 2,084,220
B Pozicioni i rregulluar - =
1 Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gate konsolidimit - i
2 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve ge nuk jane njohur ne = o
pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve :
4 Dividentet e paguar o ”
5 Transferime ne rezerven e detyrueshme Statutore & “
6 Emetimi i Kapital it Aksionar - -
Il [Pozicioni me 31 dhjetor2012 5,000,000 - 2,084,220 s 1,008,969 | 8,093,189 8,093,189
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Shogeria " Snajper Security

NIPTI K 77217701 L

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

Gjendje

__— ) Gjendje Shtesa nga :
Nr Emertimi Sasia 1/1/2012 | rivleresimet Shtesa | Pakesime 12/31/2012
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 240,000 0 0 240,000
3 |Makineri,paisje 2,492 278 2,269,891 o 4,762,169
4 |Mijete transporti 0 0 0 0
5  |kompjuterike 0 0 0 0
1 |zyre 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,732,278 2,269,891 0| 5,002,169 -
Amortizimi__A.A. Materiale 2012
e . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emettimi DD 1/1/2012 | rivleresimet Shiesa | Pakesime 12/31/2012
1 [Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 40,500 12,000 0 52,500
3 |Makineri paisje,vegla 1,401,397 403014 0 1,804,411
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5  |kompjuterike 0 0 0 0
1 |zyre 0 0 0 0
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0
TOTALI 1,441,897 415,014 0 1,856,911 .
Vlera Kontabel Neto e A.A. Materiale 2012
5 o 3 ) Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emarini ek 1/1/2012 | rivleresimet vhiega | Pakesime 12/31/2012
1 [Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 199,500 12,000 187,500
3 |Makineri,paisje,vegla 1,090,880 2269891| 403,014| 2,957,757
4 |Mijete transporti 0 0 0 0
5  |kompjuterike 0 0 0 0
1 |zyre 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,290,380 2,269,891| 415014| 3145257 "
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Shogeria " Snajper Security "

NIPTI K 77217701 L

INVENTARI

Date 31 Dhjetor 2012

Ne |~ [Parshiaini-i-patanam | Uesie | gog, [omiml paf Totll pa { TVEH fo 8 .
T.V.SH. T.V.SH. zbritshme
1 [Nuk ka gjendje materiali 0] 0 0 0 0
2
3
4
5
6
7
8
9
10
TOTALI 0 0 0 0

Administratori

Xhemal Bajraktari




Shogeria " Snajper Security "
NIPTI K 77217701 L

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2012.

Nr Lloji I Automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 |[Nuk ka. 0
2
3
4
5
6
7
8
9
10
etj.
0

Administratori
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Shogeria " Snajper Security "
NIPT K77217701L

INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1 Zbatimi i rregullave te vleresimit.

Hartimi i bailancit financiar te vitit 2011, me pasqyrat dhe anekset perkatese,
eshte bere mbeshtetur ne ligjin 9228, date 29.04.2004, " Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat financiare ", te ndryshuar dhe ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit SKK 2.

Bashkengjitur te gjitha pasqyrat e nevojshme te bilancit dhe anakset mbeshtetur
ne Udhezuesin nr. 4107, date 22.02.2012 " Per zbatimin e procedurave te verifikimit
te pasqyrave financiare per vitin fiskal 2012.

FIRMA

HARTUESI
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SHOQERIA " Snajper Security "

-~ \NIPT: K 77217701 L

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT ..NMHMMQ msnwupoﬁ Yitha012 Viti2e13
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 |11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 15,456.631 9,058.00
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
¢) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 [ Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500 0.368 0.41
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 15,456.999 9,058.41
Ad tr -Jl« p
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SHOQERIA " Snajper Security "
NIPT K 77217701 L

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi . .
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor LR o
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjiera 601+602 12101 3,049.685 926.939
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 8,149.745
a- | Pagat e personelit 641 12201 6,983.500 5,865.90
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,166.245 979.605
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 415.014 181.918
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 1,488.015
a) [Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) [Qera 613 12403
d) [Mirembaitje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tiera 618 12407 1,463.505 572.318
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 - 25.25 28.30
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 38.000 0
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) | Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600 13,140.831 8,554.980
Informaté: Viti 2012 Viti 2011
1[Numri mesatar i te punesuarve 14000 26 23
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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SHOQERIA " Snajper Security "
NIPTI K 77217701 L

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

Tregti

Tregti karburanti

Tregti

Tregti ushgimore,pije

Tregti

Tregti materiale ndertimi

Tregti

Tregti cigaresh

Tregti

Tregti artikuj industrial

Tregti

Farmaci

Tregti

Eksport mallrash

N || B WIN| =

Tregti

Tregti te tjera

Totali i te ardhurave nga tregtia

Ndertim

Ndertim banese

10

Ndertim

Ndertim pune publike

11

Ndertim

Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12

Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

13

Prodhim

Fason te cdo lloji

14

Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

15

Prodhim

Prodhim ushgimore

16

Prodhim

Prodhim pije alkolike, e

17

Prodhim

Prodhime energji

18

Prodhim

Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhim

Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20

Transport

Transport mallrash

21

Transport

Transport malli nderkombetare

22

Transport

Transport udhetaresh

23

Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

24

Sherbimi

Sherbime financiare

25

Sherbimi

Siguracione

26

Sherbimi

Sherbime mjekesore

27

Sherbimi

Bar restorante

28

Sherbimi

Hoteleri

29

Sherbimi

Lojra Fati

30

Sherbimi

Veprimtari televizive

31

Sherbimi

Telekomunikacion

32

Sherbimi

Eksport sherbimish te ndryshme

33

Sherbimi

Profesione te lira

34

Sherbimi

Sherbime te tjera

15456631

Totali i te ardhurave nga sherbimet

15456631

TOALI (I+11+111+1V+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 21.000 leke

10

Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke

15

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

1

Me page nga 66.501 deri ne 91475 leke

0

Me page me te larte se 91475 leke

0

Totali

26

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.
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